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Osaamisen tunnustamisen periaatteet  
 

Opiskelijalla on halutessaan mahdollisuus hakea osaamisen tunnustamista ennen opintojen 
alkua.  
 
Opiskelijalla on velvollisuus toimittaa todistus opinnoistaan, työkokemuksestaan tai 
harrastustoiminnastaan osaamisen tunnustamishakemuksen liitteenä. Samaa todistusta tai 
osaamista ei voi hyödyntää päällekkäisesti esim. ammatillisista ja vapaasti valittavista 
opinnoista. Osaamisen tunnustamista myönnetään aiemmista opinnoista, työkokemuksesta 
ja harrastustoiminnasta. Työkokemus tulee olla hankittu yli 16-vuotiaana.  
 
Todistuksesta ja lisäselvityksestä tulee selkeästi ilmetä:  
 
- ajankohta, milloin työkokemus tai harrastus on hankittu (päivämäärät)  
- työkokemuksen tai harrastuksen kesto mahdollisimman tarkasti (tuntitasolla)  
- kuvailu mitä osaamista työtehtävistä/harrastustoiminnasta opiskelija on hankkinut 
- yhteyshenkilö ja yhteystiedot  
 
Osaamisen tunnustamisprosessista tiedottavat opiskelijalle ryhmänohjaaja, opettaja ja 
opinto-ohjaaja. 
Osaamisen tunnustamisprosessin käynnistää ryhmänohjaaja HOPS-keskustelussa, jossa 
käydään läpi opintoihin tunnustettavat suoritukset. Ryhmänohjaaja ohjaa opiskelijaa 
hakemaan osaamisen tunnustamista asianomaisilta opettajilta. Opiskelijat, joilla on aiemmin 
suoritettu toinen tutkinto, tekevät osaamisen tunnustamishakemuksen opinto-ohjaajan 
kanssa. Hakemukset toimitetaan koulutuspäällikölle viranhaltijapäätöksen tekoa varten. 
Hyväksytyn päätöksen opintosihteeri vie opiskelijahallintojärjestelmään.  
 
Lukiokurssit tunnustetaan osaamisena ammatilliseen perustutkintoon 
Jos opiskelija aloittaa/jatkaa ammattiopistossa lukio-opintoja, niin ammattiopiston lukio-
opinnoista vastaava opinto-ohjaaja ja opintosihteeri kirjaavat osaamisen tunnustamisen 
lukiokursseista opintosuoritusrekisteriin.  
 
Ammatilliset opinnot voidaan hyväksilukea lukiotutkintoon 
Lukio voi hyväksilukea ammatillisen perustutkinnon opintoja, kuten liikuntaa, lukion 
tutkintotodistukseen. Lukion opinto-ohjaaja ohjaa ja valmistelee hyväksilukua.  

 
Aikaisemmat opinnot tai aiemmin hankittu osaaminen  
 

Siirryttäessä tutkinnosta toiseen ammatilliseen koulutukseen on tunnustettava vähintään 
suoritetut ammattitaitoa täydentävät pakolliset (16 ov) ja valinnaiset (4 ov) tutkinnon osat ja 
vapaasti valittavat (10 ov) tutkinnon osat sekä soveltuvat ammatilliset tutkinnon osat. Lukion 
koko oppimäärästä tunnustetaan vähintään suoritetut ammattitaitoa täydentävät tutkinnon 
osat (20 ov) ja vapaasti valittavat tutkinnon osat (10 ov) sekä ammatillisiin opintoihin kuuluvat 
muut valinnaiset tutkinnon osat (10 ov). Lukiossa suoritettujen tai suoritettavien opintojen 
korvaavuudet ammattitaitoa täydentäviin tutkinnon osiin on määritelty perustutkintojen 
perusteissa. 

   
Harrastustoiminta Osaaminen tunnustetaan ohjatusta harrastustoiminnasta vapaasti 
valittaviin opintoihin, esim. urheiluseura, yhdistystoiminta, SPR, VPK, partio, seurakuntatyö 
tms. 40 tuntia työtä vastaa yhtä (1) opintoviikkoa. 
 
Kilpailutoiminta Osaaminen tunnustetaan ohjatusta oman alan ammatillista osaamista 
tukevasta kilpailutoiminnasta, esim. taitajakilpailut. Opiskelijan tulee todentaa 
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valmentautumisensa ja kilpailutoimintaan osallistumisensa esim. oppimispäiväkirjan tai 
työajanseurannan avulla. Yksi (1) opintoviikko vastaa 40 tuntia työtä. 
 

 
Alan työkokemus tunnustetaan kaikkiin ammatillisiin tutkinnon osiin, sekä vapaasti 
valittaviin tutkinnon osiin, mikäli se on tutkinnon perusteiden ammattitaitovaatimusten 
mukaista. Yksi (1) opintoviikko vastaa 40 tuntia työtä. Edellytyksenä on, että opiskelija 
toimittaa työtodistuksen ja/tai itse laatimansa ja työnantajan allekirjoittaman selvityksen 
toimenkuvastaan työskentelynsä ajalta. Jos ammattiosaamista ei pystytä varmentamaan 
näiden selvitysten perusteella, opiskelija osoittaa osaamisensa ammattiosaamisen näytöllä. 
Jos kyseessä on koko tutkinnon osan arviointi, järjestetään em. selvitysten lisäksi 
aina ammattiosaamisen näyttö. 

 
Muu työkokemus voidaan tunnustaa vapaasti valittaviin opintoihin. Yksi (1) opintoviikko 
vastaa 40 tuntia työtä. 
 
Autokoulu tunnustetaan kaikkien perustutkintojen vapaasti valittaviin tutkinnon osiin: 
Autokoulu (1 ov). Todistuksena esitetään ajokortti.  
 
 
Varusmies- ja siviilipalvelu sekä äitiys- ja vanhempainloma tai hoitovapaa 
 
Suoritettu varusmies- ja siviilipalvelu sekä äitiys- ja vanhempainloma tai hoitovapaa 
tunnustetaan ammatillisiin ja vapaasti valittaviin tutkinnon osiin siltä osin, kun ne tukevat 
koulutuksen yleisiä ja ammatillisia tavoitteita sekä opiskelijan persoonallisuuden kasvua 
enintään 10 ov. Vapaasti valittavien osaamisen tunnustamisessa tunnustettavaa osaamista 

peilataan elinikäisen oppimisen avaintaitoihin. 
 


